\* \* \*

Avans de surtir el Beat Ramón Llull de París per anar cap al Concili de Viena, el rey de Fransa doná ordre á ne'l Canciller de la Universitat de París que examinés alguns llibres del mestre Llull, qui al mes de Setembre de 1311 doná la següent aprobació.—«Vitæ hujus meritum transitum et exitum attendentes, qui, instruente Ambrosio, operi cuicumque titulum et nomen imponit: Universis: De illustris Regis Franciæ speciali mandato et quantum occupationum frequentia patitur, diligenter inspectis quibusdam operibus, quæ Magister Raymundus Lullius edidisse se dicit; testamur nihil nos invenisse in illis, quod bonis moribus obiret et sacræ Doctrinæ Theologicæ sit adversum; quin potius in dictorum serie et tenore, pro humani fragilitate judicii, scribentis zelum fervidum et intentionis rectitudinem pro fidei Christianæ promotione notantes, ipsum, qui in tabernaculo Domini non argentum et aurum, sed cum offerentibus caprarum pilos et pelles, morem secutus Hieronimi, quod potuit offerre curavit, cupiens instar Pauperulæ in sacrum Gazophilacium, aliquid mittere de suæ substantiæ nuditate, discretioni vestræ, quam bene valere in Domino cupimus, recommendamus ex corde: præsentibus sibi litteras concedentes in testimonium veritatis. Datum Parisiis anno Domini 1311 die Jovis post Nativitatem Beatæ Mariæ Virginis.»

Continúa'l P. Pasqual, que les obres del Beat que examiná el canceller foren sens dubte les escrites des del any 1307 després de tornar de Bugía, puix se les acostumava emportar, com ho testificá en l'*Ars brevis*. Recomanan la autenticitat de dit document Waddingo y particularment Boulay en la Historia de la Universitat de París, qui, en el tomo IV in cathalogo illustrium Academicorum, pág. 955, diu: «Franciscus Caracciolus Neapolitanus, Ecclesiæ, et Universitatis Parisiensis Cancellarius, examinata Raymundi Lulli doctrina, testimonium authenticum dedit anno 1311, se in ea nihil reperisse, quod non esset veritati catholicæ conforme.»

Per últim, com testimoni de les anteriors aprobacions, copiarém el document donat pel rey Alfons d'Aragó á Castelnovo de Nápols el día 26 de Janer de 1449. Diu així: «Alphonsus Aragoniæ rex in prælibato diplomate: «Propterea ad plenum cerciorati á pluribus fidedignis, quod opera ipsius magistri Raymundi nec bonis moribus nec fidei catholicæ in aliquo contrariantur: nec minus visa quadam littera curiæ Parisiensis, data Parisiis anno Domini 1309 die

martis post octavam purificationis Beatæ Mariæ Virginis gloriosæ, et munita sigillo prædictæ Parisiensis curiæ..... Attendentesque quod Illustrissimus Philippus Franciæ rex dictum egregium doctorem veluti fidelem virum in suis dictis habuerit..... prout apparet quadam littera dicti regis Franciæ, suo sigillo munita, data apud Vernonem secunda die Augusti anno Domini 1310. Attendentesque etiam quod Cancellarius Parisiensis Franciscus de Neapolis, de speciali mandato dicti Regis Franciæ visis etc. ut patet in quadam littera dicti Cancellarii data Parisiis anno Domini 1311..... etc.»